
Ettevõtluspäev Tallinna Tehnikaülikoolis
T allinna  T eh n ik aü lik oo lis  e s it­
le ti r a h v u sv a h e lise s  tu d en g ite  
too tearen d u sp rojek tis valm inud  
b a r is ta ro b o tit  ja  tu lev ik u ja lg -  
ratast.

T allinna  Tehnikaülikooli toote­
arenduse tudengid osalevad te is t 
a a s ta t  H elsingi T ehnikaülikooli 
(HUT) korraldatavas rahvusvaheli­
ses too tearenduspro jek tis. Seoses 
e ttevõtluspäevaga 27. septem bril 
TTÜs toim unud näitusel olid väljas 
ka TTÜ tudengite kaastööna valm i­
nud tu leviku ja lg ra tta  p roto tüüp 
ning rahvusvahelises koostöös val­
m inud robotiseeritud kohvibaar.

Jalgratast tasub leiutada
TTÜ tudengid osalesid HUT pro­

jektis esm akordselt, nende ü lesan­
deks sai välja töötada m uudetava 
sõiduasendiga jalg ratas. Tuleviku- 
ja lg ra tta  väljatöötam isel osalenud 
Andri Laidre ja  Raul M aripuu sõnul 
on ra tta  raam i erinevaid asendeid 
võimalik lukustada hüdrosilindriga, 
nii saab iga sõitja ju s t tem ale sobiva 
asendi välja otsida. Sam uti saab 
hõlpsasti reguleerida sadula ja  selja­
toe nu rka  ning sadula kaugust pe­
daalidest. R atta  alum isest asendist 
ülemisse tõstm ise teevad lihtsam aks 
kolm gaasisilindrit, mis töötavad 
sam al põhimõttel nagu auto pagasi- 
luugi tõstesilindridki.

Robotiseeritud kohvibaar on val­
m inud kontserni Paulig ning Soome 
Robootikaseltsi toetusel. Selle loomi­
se eesm ärgiks oli uurida, kuidas ta r ­

bijad suhtuvad  robotisse teenuste  
osutajana. TTÜsse näitusele toodud 
baristarobot nim ega Pauli on esim e­
ne sellest seeriast. Robotil on kõne- 
süntesaator, puuteekraan , GSM mo­
dem, kasu ta ja t identifitseeriv  sõrme- 
jäljeskänner.

Kohv valmib inimese abita
Pauli abil uuritakse, kuidas kasu ­

tajad  reageerivad erinevatele k asu ­
ta ja liideste le  n ing ju lg u s ta ta k se  
seadm evalm istajaid tulevikus töös­
tusroboteid kasu tades teenindusro- 
bootikale rohkem  tähelepanu pööra­
ma.

B aristarobot Pauli oskab jah v a ta ­
da kohviube, valm istada espressot 
n ing v ah u stad a  cappuccino jaoks 
piim a professionaalse b aris ta  tase ­
mel.

R ahvusvahelist tootearenduspro- 
jekti on aastaid  vedanud HUT te a ­
dusprorektor prof Kalevi Ekman.

T ootearenduses on eesm ärg iks 
saavutada toote konkurentsivõim e, 
olulisteks teguriteks on toote tarbi- 
jakesksus ja  soodne hind. Igal aasta l 
võetakse TTÜ m ehaanikateaduskon- 
da tootearenduse ja tootm istehnika 
erialale vastu 150 uu t tudengit.

E nergeetikam aja  aud itoo rium is 
VII-226 to im us ka vestlusfoorum  
teem al Innovaatilised leiutised tea- 
duslinna planeerim isel.

Kersti Vähi 
TTÜ pressitoimetaja

29. septembri pärastlõunal külastas Tallinna Tehnikaülikooli rek- 
toraati Tartu Ülikooli rektoraadi delegatsioon eesotsas TÜ rektori 
professor Jaak Aaviksooga. Kohtumise eesmärk oli TTÜ rektoraa­
di uue koosseisu ja TÜ juhtkonna vastastikune lähem tutvumine 
ning ühist huvi pakkuvate küsimuste arutamine ja koostöövõi- 
maluste otsimine.

Koostööleping Ida- 
Tallinna Keskhaiglaga
T a ll in n a  T e h n ik a ü lik o o l a l lk ir ­
j a s t a s  2 3 .s e p te m b r i l  k o o s tö ö ­
le p in g u  AS Id a -T a l l in n a  K esk ­
h a ig la g a .

Lepingus on koostöövaldkondade- 
n a  toodud täienduskoolitusprogram ­
m ide arendam ine, m editsiinivald- 
konna töö ta ja te le  su u n a tu d  tase- 
m eõppekavade arendam ine geeni­
tehnoloogia, biom editsiinitehnika ja 
m ajandusva ldkonnas n ing  üliõpi­
laste  juhendam ise ja p raktikakorral- 
dus.

AS Ida-Tallinna K eskhaigla poolt 
a llk irjastas lepingu juhatuse  liige, 
a rendusjuh t dr P eeter Ross.

TTÜ poolse a llk ir ja s ta ja  prof 
Jakob K übarsepa sõnul on leping ja 
sellele lisatud  konkreetne tegevus­
kava suu r sam m  edasi TTÜ m ate­
m aatika- ja  loodusteaduskonna me­
ditsiiniga seonduvate erialade prog­
ram m ide tä iustam ises n ing  medit-

siinivaldkonnas töötavatele inimes­
tele pakutavate erialaste aga ka 
majandus- ja juhtimisalaste taien 
duskoolituste väljatöötamises.

Kersti Vähi 
TTÜ pressitoimetaja



A udoktor M artin  Schröderi kõne
16. septembril 2005 TTÜ 
aulas

A ustatud rektor Sürje, minu daamid 
ja härrad , sõbrad. Tallinna Tehnika­
ülikooli professorid ja ülikooli lõpeta­
jad, on äärm ine au, ja mulle teeb ü li­
malt heameelt olla valitud Tallinna 
Tehnikaülikooli audoktori kraadi 
hoidjaks. Ei oleks iialgi osanud ette 
kujutada, et taoline auhind antakse 
mulle minu vanem ate sünnim aal, 
linnas kus mu ema elas. kuni ta sai 
2b Vanemad on nüüd mõlemad su r­
nud. aga nende m älestuseks on mul

uhke täna siin teie ees seista.
A ga k u id a s  m a ü ld se  s iia  jõ u d ­

sin?  Em a sündis Tallinnas, käis 
güm naasium is, majas, mida olen 
nüüd külastanud kui Inglise Kolledž 
(ja kus Mihkel Veiderma üles kasvas 
- maailm  on üllatavalt, aga meeldi­
valt väike!). Isa sündis Virtsus. Mõ­
lemad saabusid Inglismaale parast 
sõda. aastal 1948. Esiteks siirdus isa 
N ottinghami ja töötas seal kaevan­
duses; olen vanem ate pulm atunnis- 
tuselt avastanud, et sõidan ta  endi­
sest kodutänavast mööda (maja on 
ammu lam m utatud) iga kord, kui 
lähen linna. Maailm on väike küll!

Pärast kohtumist ja kiiret abiellu­
mist kolisid mu vanemad Londoni, 
kus mina sündisin. Õppisin kodus 
rääkima eesti keelt ja isegi läksin 
kooli, ilma et oleksin osanud inglise 
keelt. Olen proovinud säilitada oma 
eestlust, mis on muidugi raske, sest 
elu ja  töö käib kõik inglise keeles. Aga 
mind aitab minu naine, Leena, kes 
sündis ja kasvas Toronto pagulas- 
eestlaskonnas üles - tema vanemad on 
ka Tallinnast pärit (ta ema käis seal­
samas koolis kus minu emagi). Kui nii 
edasi läheb siis minu kõne lõpuks on 
maailm nii väikseks jäänud, et kõik 
me emad on samas koolis käinud!

Koos Leena^a elasin 13 aasta t 
E dinburghis Sotimaal. Ülikoolis 
hakkasin p ihta kui lektor, ja lõpeta­
sin täisprofessorina. Selle ajajooksul 
kü lastas meid paar korda oma 
uurim istöö asjus Toivo M aimets. 
Olin meeldivalt üllatatud  kuuldes, et 
see noormees sai haridusm inistriks.

Edinburghis olles avas Notting­
hami Ülikool mulle anorgaanilise 
keemia õppetooli. Kolisime lõunasse, 
kus ma pean ütlema, et on läinud 
päris hästi: Nottinghami keemia õit­
seb ja osakond on üks Inglismaa 
suurimaid.

(Järgneb lk 3)

TTÜ Tallinna Kolledž avas jaekaubanduse õppesuuna
8 . sep tem bril a llk irjastasid  T al­
linna T eh n ik aü lik oo li T allinna  
K olledž ja Rimi E esti Food AS 
k oostööleppe jaekaubandusspet- 
s ia lis t id e  k o o lita m isek s. K oos­
tö ö lep p e  tu lem u sen a  avati sel 
õ p p ea a sta l TTÜ T a llin n a  Kol- 
ledžis m ajanduse ja ärikorral- 
duse eria la l uus jaekau ban duse  
õp p esu u n d . Rim i ga ra n teer ib  
v iie  aasta  jook su l praktikakoha  
75 jaekaubandusele  sp e ts ia lisee ­
ruvale tu dengile .

TTÜ Tallinna Kolledži direktori 
Udo Meriste sõnul täieneb kolledžis 
sel sügisel rahvusvahelise m ajan­
duse ja ärikorralduse eriala jaekau­
banduse valikainetega, mis võimal­
dab lõpetajatel töötada kau b an ­
dusettevõ tete  erinevate  tasan d ite  
juhtide ja spetsialistidena.

“Kuigi õppekava laiendati jaekau­
bandusele alles 2005/2006 õppeaas­
tast, on huvi aia õppimise vastu  väga 
suur.” ütles Meriste.

“K indlasti annab töökogemuse 
saam ise võimalus Baltim aade ju h ti­
vas kaubandusketis Rimis erialale 
suure lisaväärtuse.” lisas Meriste.

Kolledzi paindlik õppekorraldus 
pakub m itm ekesiseid õppim isvõi­
malusi alates nom inaalajaga ta se ­
meõppest kuni e lukestva  õppeni 
välja, mis on hea lahendus töö kõr­
valt õppijale ja  sobib suurepäraselt 
ka Rimi töötajatele, kui neil on soov 
ennast täiendada.

B altim aade juh tiv  jaek au b an ­
dusettevõte Rimi Baltic opereerib

kolmes Balti riigis 168 kauplust, 
sealhu lgas 20 hüperm arketit, 65 
superm arketit ja  83 hard-discoun- 
terit. K ett annab tööd rohkem kui 
8000 inimesele. Eestis on Rimi Bal- 
ticul kokku 7 hüperm arketit, 6 
superm arketit, 48 Säästum arketit 
ning üks Supernetto  cash&carry. 
Ühisfirm a on tööandjaks ligi 8300-le 
töötajale, kellest üle 2400 inimese 
töötab Eestis. 2004. aastal oli Kesko 
Food’i ja  ICA Baltic’u summeeritud 
neto m üügikäive B alti riikides 
ligikaudu 690 miljonit eurot. Ühis­
firma peakontor asub Riias.

Rimi Eesti Food’i tegevdirektori 
Karmo Kaas-Lutsbergi sõnul alustas 
ettevõte TTÜ Tallinna Kolledžiga

koostööd, kuna tööturul on puudus 
headest jaekaubandusturu spetsia­
listidest.

“Rimi tagab 75 jaekaubandusele 
spetsialiseerunud õppurile p rak tika­
koha ning võimaldab tublim atel 
praktikantidel asuda pärast kooli 
lõpetamist tööle Rimi erinevatesse 
osakondadesse nii Eestis kui teistes 
Balti riikides,” tu tvustas Kaas- 
Lutsberg koostöö sisu.

“Oma töös tunneme pidevalt puu­
dust haritud jaekaubandusspetsia- 
listidest. Usun, et paljud TTÜ T al­
linna Kolledži üliõpilased leiavad 
pärast kooli lõpetamist tööd Rimis,” 
ütles Kaas-Lutsberg.

TTÜ arendusprorektori Andres

Keevalliku sõnul on TTÜ Tallinna 
Kolledž ajaga kaasaskäiv ja inno- 
vatiivne õppeasutus, kes arvestab 
tänaste  Eesti vajadustega ja rea­
geerib k iire lt ja  paindlikult tu ru  
nõudmistele.

„Siia kolledžisse tasub julge süda­
mega tulla, sest lõpetanud suundu­
vad edukalt tööturule ja töötuid siin 
ette  ei va lm ista ta ,“ lisas Andres 
Keevallik.

TTÜ T allinna Kolledžis m ajan­
duse ja  ärikorralduse üliõpilased 
läbivad laiapõhjalise õppekava, mis 
hõlmab õppeaineid m ajandusteadus­
est, juhtim isest, turundusest, õigus­
teadusest, logistikast ning uue õppe­
suunana ka jaekaubandusest. Ja e ­
kaubandusele spetsialiseeruvaid  
õppeaineid loevad ka välisriikide 
õppejõud. Sellel õppeaastal õpib uue 
õppekava järgi majanduse ja  ärikor­
ralduse erialal 175 üliõpilast.

TTÜ Tallinna Kolledž loodi 1997. 
aastal, mil tollane Tallinna Kom­
mertskool liideti Tallinna Tehnika­
ülikooliga. Täna pakub TTÜ Tallin­
na Kolledž rakenduskõrgharidust 
viiel erialal; rahvusvaheline m ajan­
dus ja ärikorraldus, avalik haldus, 
kinnisvara haldamine, m ajandusar­
vestus ning äriõigus. TTÜ Tallinna 
Kolledžis õpib hetkel 1200 õppurit. 
Seni on Tallinna Kolledži lõpetanud 
1100 inim est. V aata lähem alt: 
http://tk.ttu.ee

Maris Sagar 
TTÜ Tallinna Kolledži arendusjuht

Tallinna Tehnikaülikooli ja AS Norma koostööleping
29. sep tem b ril k ir ju ta ti TTÜ 
nõuk ogu  saa lis  alla  k oostöö le ­
p in gu le kuni aastan i 2010 Tal­
lin na  T eh n ik aü likooli ja AS Nor­
ma vahel.

Leping näeb ette  koostööd teadus- 
ja arendustegevuse, õppetöö ja ava­
like suhete valdkondades.

Lepinguprojekti ühe eestvedaja, 
m ehaan ikateaduskonna dekaani 
Priit Kulu sõnul on kavandatava 
koostöö kitsam ad valdkonnad jä rg ­
mised: materjalide vastavusega seo­
tud ekspressanalüüside teostam ine, 
rakendusuuringud tootmisega seo­
tud probleemide lahendam iseks, 
pikemaajalised ühisuuringud koos­
töös Hamburgi Ülikooliga m aterjali­
tehnoloogia valdkonnas, sam uti 
parim atele tudengitele praktikavõi- 
m aluste ja projekttööde pakkumine.

http://tk.ttu.ee


Audoktor Martin Schröderi kõneTipptasem e
arvutiteaduse
konverents
Tallinnas
23. sep tem b r is t  1. ok to o b r in i 
to im u s T a llin n a s M ustp ead e  
Majas suur program m ikeelte ja  
tark varateh n o loog ia  k on veren ts  
TFP/ICFP/GPCE 2005. Tegu oli 
ühe suurim a ja k õrgetasem elis i­
ma r a h v u sv a h e lise  tea d u sk o n ­
veren tsiga , m is k u n ag i E estisse  
on jõudnu d , n in g  k on k u ren tsi­
tu lt k aalu kaim aga k itsam alt ar­
vu titead u se  va llas.

TFP/ICFP/GPCE 2005 oli kolme 
väga mõjuka arvutiteaduse konve­
ren tsisarja  ühisettevõtm ine. Ühend- 
konveren tsi tem aa tik ak s  oli p ro­
gram m ikeelte d isa in i ja  re a lisa t­
siooni ning sam uti program m eeri­
mise ja program m ide sertifitseeri­
mise tehnoloogiad.

Üldiseks suunitluseks oli m uuta 
keelepõhised vahendid tänas te  ta rk ­
varatehnoloogiate arendam isel kor­
rektsuse ja  turvalisuse suhtes u sa l­
dusväärsem ateks.

Konverentsi ühe korraldaja, TTÜ 
k ü b ern ee tik a in s titu u d i vanem tea­
duri Tarmo U ustalu  sõnul regist­
reerus konverentsile ligi 350 tead ­
last USAst, Jaapan ist, Euroopast ja  
mujalt.

Ü heksa päeva vältav  teaduslik  
programm m ahutas ligi 200 teadus­
likku e ttek an n e t, lisaks d isk u s­
sioonid, workshopid jne.

Kohal oli program m ikeelte tehno­
loogia ladvik, sh peale ülikoolide 
palju in im esi k a  suurfirm adest, 
nagu Microsoft Research, A T T  Labs 
Research, Intel Corp jne, ja  väikse­
m atest nagu  Galois Connections, 
Bluespec jt. K ohal oli ka kõigis 
tänastes veebibrauserites k a su ta ta ­
va JavaScrip t keele looja Brendan 
Eich Mozillast, aga väga palju ka 
muid suuri nimesid.

Ü hendkonveren tsi kohalikuks 
korraldajaks ja  võõrustajaks li üks 
Eesti ju h tiva id  institu tsioone a r ­
v u titead u se  a la l - TTÜ K ü b er­
neetika Instituu t. Ka rahvusvahe­
liselt on instituudi arvutiteadlaste  
tegemised viim astel aasta te l pälvi­
nud erakordset tähelepanu. Hetkel 
osalevad instituudi arvutiteadlased 
4 Euroopa Liidu teadus- ja  a ren ­
dustegevuse raam program m ide pro­
jektis.

K ü b ernee tika in s tituud i koordi­
neeritava  Töökindlate a rv u tisü s­
teemide tippkeskuse arvel on 2005. a 
kaheksa töösolevat europrojekti ja  
üheksa Eestis organiseeritud kõrge­
tasem elist rahvusvahelist teadus- 
sündm ust.

See on väga hea tulem us ning 
Eesti kontekstis ülikõrge. Oma te a ­
dusliku tipptasem e säilitam iseks ja  
tõstm iseks on in s titu u t käivitanud 
järeldoktorantide ja noorteadlaste 
töölevärbamise Euroopa teaduskes­
kustest.

Tarmo Uustalu 
TTÜ  Kübl vanemteadur, 

TFP/ICFP/GPCE kohaliku 
korraldustoimkonna juht

(Algus lk 2)

Leena sai sam asse ülikooli lektori 
koha (inglise k irjanduse alal - tem a 
on meie pere intellektuaal), ja  meile 
sündis poeg Tobias, kes on nüüd 
kuuene ja  istub  saalis koos oma 
emaga. Tema on kolm andat korda 
sellel aastal juba E estit kü lastanud  
ja lubab siia kolida kui suureks 
kasvab. Ta tahab  olla lennukipiloot 
ning esimene Eesti vormel 1 võidu­
sõitja. Hoidke silm Tobias SchrÖderil 
peal!

Õppisin keem iat Sheffieldi Ülikoo­
lis ja  doktorikraadi saavutasin  Lon­
doni Ülikooli Im peria l Collegeis. 
S iirdusin  siis Šveitsi “post-doc’i” 
ETHs, pärast seda Cambridgeü üli­
kooli. Sealt E d inburgh’i; Edin- 
burghist Nottingham i; ja  siin ma 
nüüd olengi.

N üüd paar sõna m inu  u urim is­
tööst. M ihkel Koel k ink is m ulle 
eestikeelse keem iasõnaraam atu, il­
ma m illeta ma ei oleks teile saanud 
midagi seletada. Sellegipoolest a r ­
van, et te saa te  nüüd vähe nalja. 
M inu uurim istöö on seotud koordi­
neerivate kom pleksiühenditega ja  
m akrotsükliliste ligandide keem ia­
ga. M akrotsüklilised  ühendid  on 
tun tud  bioloogias, näiteks hemoglo­
biinis, kus rau a  ioon on kompleksis 
porfüriiniga. Porfüriin on üks mak- 
rotsükliline ühend, m illel on neli 
läm m astiku aatom it, ja  moodustab 
kompleksi rauaga ja kaitseb rau a  
iooni. See rau a  ioon seob hapnikku 
õhust ja  viib seda kopsust vere 
kaudu üle keha ning laseb lahti, siis 
kui vaja.

On väga huvitav küsim us, miks 
inimene ei roosteta, sest veres on 
kü lla ltk i rauda , mis norm aalselt, 
vees ja  õige pH ga hakkaks väga 
kergesti roostetam a.

Seetõttu, et porfüriini ligand an ­
nab väga tugevaid m etallikom plekse 
ja on kehas korrosioonitõrje osas. 
Meie töös oleme uurinud komplekse, 
m ille ligandid  sisa ldavad  väävli 
aatom eid. V äävli doonoraatom on 
väga pehm e ja  vääv li doonoriga 
m akro tsük lilised  ligandid  seovad 
väärism etallioone nagu pallaadium i, 
p laatina, kulla ja  hõbeda, ning m ür­
giseid metallioone nagu kaadm ium i 
ja  elavhõbe ioone. Selleparast selli­
sed m akro tsüklilised  ligandid on 
väga head ekstraheerim ise agendid 
ja  on tä h tsa d  keskkonnakeem ias 
ning keskkonnakaitses.

12. kuni 14. sep tem b rin i to im us  
O rlandos, F lo r id a s , E u roop a  
L iidu ja A m eerika Ü h en d riik id e  
Ü h isk on veren ts tööoh u tu se  ja  - 
terv ish o iu  alal.

Osa võttis 50 esindajat mõlemalt 
poolt. A ru tati täh tsam aid  problee­
me, võeti vastu  kaalukaid  otsuseid.

Nende valdkondade täh tsu s t on 
raske üle h innata . Tegeleb ju  inim e­
ne iga päev kolm andiku ööpäevast 
tööga, kus teda mõjutavad m itm esu­
gused psühholoogilised, füsioloo­
gilised, füüsikalised ja  keem ilised 
tegurid, mis on enam asti karm im ad 
kui väljaspool tööaega, puhkeajal.

Eesti esindasin m ina, kuna olin

M aailm  on vä ik e  ja  m eie olem e  
k õ ik  seo tu d  kokku. Kui tuu l pu­
hub läänes, see puhub ka idas, põh­
ja s  ja  lõunas. N agu näem e New 
O rleansi ka tas tro o fis t, m is nüüd  
mõjustab õli hinda. E nergiavarus­
tus, sääs tev  tehnoloogia ja  areng 
ning kliim a m uutused on võibolla 
kõige suurem ad m aailm aküsim used 
tänapäeval. K uskohast me saam e 
oma energia kui me ei saa õli ta rv i­
tad a  või ku i pole enam  õli põletada?

Selle a as ta  juun is andsin  loengu 
siinsam as saalis konverentsil Know- 
ledge-based M aterials and Technolo­
gies for Sustainable Chemistry. Dr 
M ihkel Koel organiseeris selle kon­
veren tsi ja  mul oli hea meel ning olin 
uhke, et niisugune üleilm ne konve­
ren ts  toim us Tallinnas. Meie mole- 
k u laa rk eem ia  uurib , kas vesinik 
saaks olla uus, puhas ja  säästev 
energiaallikas.

Vesiniku põletam ine annab ainult 
ve tt ja  m itte süsinikdioksiidi, mis on 
kasvuhoonegaas. Probleem on, kus­
k o h ast m eie saaksim e nii palju  
vesinikku, ja  kuidas meie saaksim e 
seda autos või pa tareis hoida ning 
tarv itada.

Me uurim e katalüsaatoreid , mis 
tek itavad  veest vesinikku, ja  sam uti 
polüm eerseid m etall-kom plekse, mis 
annavad  poorseid m aterjale vesiniku 
hoidm iseks patareis või kütuseele- 
m endis. M eile annavad  insp ira t-

seni tegelenud töökeskkonna s tra ­
teeg ia  välja töö tam isega  Euroopa 
tasandil. Käesoleval ajal toimub Eu­
roopa Liidu töötervishoiu ja —ohu­
tu se  strateeg ia  väljatöötam ine aas­
ta ik s  2007-2012. L ä tis t oli Jan is  
B erzins, sea lse  Tööinspektsiooni 
d irek to r, Soomest M ikko Hurmo- 
la inen , Sotsiaal- ja  Tervisem inis­
teerium i töökaitse osakonna peadi­
rektor, Poolast Töökaitse K eskins­
titu u d i d irektor D anu ta  Koradecka.

M ina osalesin peam iselt sektsioo­
n is  „H ea p rak tik a  ed asia ren d a­
mine". On maid ja ettevõtteid, kus 
o lukord  on te is te s t palju  kordi 
parem . V õrreldes E estiga näiteks

siooni hüdrogenaas-ensüümid, mis 
näitavad vajalikku rea kt siooni-pro­
fiili ja  sobivaid keemilisi omadusi. 
Täppisteadus ja tehnoloogia on ainu 
kesed moodused, kuidas neid prob­
leeme lahendada.

Õnnitlen üht uu t generatsiooni - 
praeguseid ülikooli doktorikraadi 
saajaid - kes aitavad seda tööd edasi 
viia. Ülikoolid peavad internatsio- 
naliseerum a, sest ülikooli lõpetajad 
juba töötavad ühel suurel rahvusva­
helisel turul. Minu grupis Notting- 
ham is on tudengeid ja postdok- 
torante Inglismaalt, Prantsusm aalt, 
Itaaliast, Hollandist, Poolast, Vene­
m aalt, Hiinast, ja  Malaisiast. Ma 
loodan sinna nim ekirja lisada ka 
Eesti, et saaksime Nottinghami ja 
Tallinna Tehnikaülikooli vahel koos­
tööd teha. Ma toon südamlikke te r­
visi Nottinghami Ülikoolilt Tallinna 
T eh nikaülikoolile.

Järgm isel nädalal on Leenal ja mi­
nul kahekümnes pulma-aastapäev. 
Leena ja  minu poja Tobiase arm as­
tuse ning toetuse eest olen rohkem 
tänulik  sedavõrd, kui oskan öelda.

Rektor Sürje, on äärm ine au olla 
T allinna Tehnikaülikooli audokto- 
ran t. Ma tänan  teid ja Tallinna Teh­
nikaülikooli selle eest! Olen kindel, 
e t see a itab  lähendada Eesti ja 
Inglism aa täppisteaduse suhteid ja 
arendada tulevikus palju põnevat, 
huvitavat ja  täh tsa t koostööd.

hukkub ettevõtetes m itu korda vä­
hem inimesi tuhande töötaja kohta 
Ühendkuningriigis, Rootsis ja Islan­
dil. Absoluutarvudes on surm ajuh­
tum eid Ühendkuningriigis 5-6 korda 
rohkem kui meil, elanikkond aga 
seal suurem  üle 40 korra.

Kolm päeva kestnud diskussioo­
nide käigus tekitati välja nda  ühis- 
dokumente, milles kavandati edasist 
tegevust töökeskkonna parandam i­
sel.

Dots Ülo Kristjuhan 
Töökeskkonna ja -ohutuse 

õppetool

Orlandos Floridas



50 000  eurot 
tuuleenergeetika uuringuile
T allinna Tehnikaülikooli elektro- 
energeetika instituut on sõlminud 
toetuslepingu EL Phare piireületava 
koostöö (Phare CBC 2003) program ­
mi raam es projekti “Tuuleenergia 
rakendam ine ja integreerim ine ener­
giasüsteemiga Balti mere regioonis — 
II etapp" rahastam iseks. Projekti II 
etapp on järg  edukalt kulgenud 
Phare CBC 2001 projektile “Tuule­
energia rakendam ine ja in tegreeri­
mine energiasüsteem iga Balti mere 
regioonis”.

Projekti üldiseks eesm ärgiks on 
kaasa aidata tuuleenergia laiemale 
rakendam isele elektri tootmisel L ää­
nemere piirkonnas. On oluline, et 
elektrituulikute integreerim ine ole­
masoleva energ iasüsteem iga to i­
muks parim al viisil saavutam aks 
parim at keskkonnaefekti ning ots­
tarbekat elektrijaam ade ja  elektri­
võrkude planeeringut. Sam uti jä tk a ­
takse elektrituulikute väljastatava 
energia kvaliteedi mõõtmise metoo­
dika tä iustam ist ning viiakse läbi 
täiendavaid katsetusi elektrivõrku 
ühendatud elektrituulikutega.

E esm ärkide saavutam ine toimub 
läbi oskusteabe täiustam ise ja levi­
tam ise ning projekti väljundiks on 
uurim istu lem uste alusel m itm ekül­
gse õppem aterjali koostamine. Pro­
jek ti tu lem uste tu tvustam iseks osa­
letakse rahvusvahelistel konverent­
sidel ning korraldatakse Eestis kaks 
sem inari, üks neist rahvusvaheline.

Projekt on vajalik ka TTÜ elektro- 
energeetika instituudi osalemiseks 
partnerina  EL INTERREG III B pro­
jektis “Wind energy in the BSR -  
Planning, Construetion and Invest- 
m ent” ja  selle tu lem uste  lev ita­
miseks Eestis.

Projekti eelarve kogumahuks on 
62 500 eurot ehk ligikaudu 978 000 
krooni, m illest 50 000 eurot on EL 
välisabi. Projekti juhib TTÜ elektro- 
energeetika in stituu t, koostööpart­
neriteks on Gdanski Tehnikaülikool 
(Poola), Gotlandi Ülikool (Rootsi) ja 
B alti T uuleenergia Assotsiatsioon 
(Saksam aa).

Ivo Palu 
Projekti juht

Marie Curie stipendiumide infopäev
3. oktoobril toimus Tallinna Tehni­
kaülikooli rektoraadi nõukogu saalis 
infopäev “Marie Curie stipendiumid 
teadusasu tu s te le  ja  tead laste le”. 
T utvustati erinevaid M arie Curie 
stipendiumiskeeme, nende eesm är­
ke. taotlemise korda ja dokumente. 
Neile, kes on huvitatud oma insti­
tuudi/õppetooli arendam isest välis- 
teadlaste sissetoomise kaudu, tu t­
vusta ti M arie C urie stipendium e 
teadusasutustele: Marie Curie Host 
Fellouships for the Transfer of 
Knowledge (taotluste esitam ise tä h t­
aeg 25. jaanuaril 2006), Marie Curie 
Conferences and Training Courses

(tähtaeg 17. mail 2006), Marie Curie 
Chairs (tähtaeg  25. jaanuaril 2006). 
D oktorantidele ja  doktorikraadiga 
tead laste le , kes soovivad M arie 
Curie stipendium i toel staüeerida 
välism aal, tu tv u sta ti M arie Curie 
individuaalstipendium e 1 või 2 aas­
ta k s  (tao tlu ste  esitam ise täh taeg  
ja a n u a ris  2006) n ing võim alusi, 
ku idas kand ideerida  juba  ra h a s­
ta tu d  projektide vabadele kohtadele.

Kristi n Kraav 
Marie Curie tegevuste kontaktisik 

SA Archimedes

Tudengite teadustööde  
konverents!
Tudengist teadlaseni viib üks pisike 
samm - huvi oma eriala vastu.

Nii toimus kevadsem estri lõpust 
septembri alguseni TTÜ tudengite 
teadustööde konkurss - Tipikas tead­
laseks!

Konkursile laekus nii mõnigi töö 
ning loomulikult saavad parim ad ka 
autasustatud.

Oktoobri lõpus toimub konkursi 
raam es konverents, kus põnevamad 
tööd ette kantakse. Tulge kuulam a, 
mis teadust teie oma kursakaaslased, 
sõbrad, teevad ja mis neid innustab.

Lisainfo www.tipikas.ee/konkurss

19. oktoober
Kõik on oodatud!

Algas arvutijoonistuste võistlus 
"Eesti noorte turvalisus"
12. septembril 2005 kuulutas EENet 
koostöös Sotsiaalministeeriumi rah ­
vatervise osakonna, Lõuna Politsei­
prefektuuri, H aridus- ja  Teadus- 
m inisteeriumi noorteosakonna ning 
Euroopa Noored Eesti bürooga välja 
arvutijoonistuste võistluse "Eesti 
noorte turvalisus".

K orraldajad kutsuvad mõtlema 
Eesti noorte turvalisuse teemal: Mis 
on lapse/noore jaoks oluline? Milli­
sed on tem a kõige olulisemad prob­
leemid? Millised võiksid olla lahen­
dused? Mida saab iga noor ise teha?

Oma mõtteid saavad nii lapsed, 
noored kui täiskasvanud väljendada 
ka arvutijoonistustes. Võistlus toimub 
neljas vanuserühmas: kuni 10 aasta­
sed, 11-14 aastased, 15-19 aastased 
ning vanemad kui 19 aastased, peaau­
hinnaks igas rühm as on digifotoapa- 
raat. Konkursitingimustega saab tu t­
vuda ja  pilte võistlusele esitada Inter- 
netis:http://www.eenet.ee/konkurss 

Piltide esitam ise täh taeg  on 6. 
november 2005.

Lisateavet jagab M argit Mikk, tel 
7 302 110, konkurss@eenet.ee

17.-23. oktoobrini vallutab festival "Tartu Sügispäevad 2005" Tartu linna. 
Kogu nädala jooksul saab nautida mõnusaid kultuuri- ja meelelahutusüritusi 
ning pingeliseks sügissemestriks vaimu välja puhata!
Lisainformatsioon www.studentdays.ee.
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